ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОС ТАНОВЛЕНИЕ

о, // /! з N9 2о/_

О внесении изменений в Порялок
проведениrI оценки реryлирующего
воздействия проектов
муниципаJIьных нормативных
правовых актов города Смоленска,

угвержденный постановлением
Главы города Смоленска
от 30. 12.201.6 N9 159 и приложение
Ne 3 к нему

в соответствии с Федераrrьным законом от 06.t0.2003 Ns t3l_Фз
<об общих принципах организации местного сtlмоуправления в Российской

Федерацию>, Ъбп".r""r, законом от 19.1 1 .20114 ЛЬ 156-з (Об ОТДеЛЬНЬЖ

вопросах проведения органами местного самоуправления муниципальных

образований Смоленской области оценки реryлирующего воздействия проектов

муниципшIьных нормативньD( правовых актов, экспертизы муниципальных

нормативньD( правовьD( актов), руководствуясь Уставом города Смоленска,

постановляю:

1. Внести в Порялок проведения оценки реryлирующего воздействия

проектоВ муниципапьньIх нормативных правовых актов города Смоленска,

утвержденный постановлением Главы города Смоленска от 30.12.2016 ль 159

(" рЪдч*ц"" постановлений Главы города Смоленска от 26.06.20|7 Nе 66,

о, t6.02.2018 JФ 7, от 13.09.2018 Ns l12, от 30.11.202l ЛЭ 176, от 24.03.2022

ль 33, от 27.09.2022 Nч 1б8), и.Ериложение Ns 3 к нему следующие-изменениJI,:

1.1. В шункте 2.4 раздела 2 Порядка слова (проводит ан€шиз проекта нпА
на предмет выявления положений, указанньD( в гIункте 1.3 настоящего Порядка,

и в сrгуtае их выявления) искпючить.
1.2. Пункт 8 приложения }lb 3 к Порядц изложить в следующей

редакции:
((8. Сведения о результатах проведенных публичньгх коНСУЛЬТаЦИЙ

(ссылка на региона.пьный интернет-портал https://regulation.admin-smolensk.ru

2

и (или) на оайт Администрации города Смоленска в ннформационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет)>, на котором размещена информаЦИЯ

О r+ров€дении гryбличньтХ консультаций, срок проведения rryбличных
консультаций, Gведения об уrастниках гryбличньгх консультаций, информация о

Еоступивших предложениях, заJ\{ечаниях и мнениях по проекту нормативного
нравового акта, а также по их учету.или откJIонению разработчиком).

)).

2. Управлению информационных технологий Ддминистрации города

Смоленска разместить настоящее постановление

Мминистрации города Смоленска.
/

на официаrrьном сайте

А.А. Новиков